
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과
정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

재난안전과 10,663,413 17,974,357 △7,310,944

국 5,981

균 4,373,000

도 1,772,554

시 4,511,878

재해관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 7,600,342 15,293,943 △7,693,601

균 4,373,000

도 1,725,812

시 1,501,530

재해 예방 및 복구 245,000 855,000 △610,000

도 40,000

시 205,000

재해대비 및 응급복구관리 75,000 175,000 △100,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 재해응급복구 장비임차료 20,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 자연재해대비 물품 및 장비구입 5,000

401 시설비및부대비 50,000 150,000 △100,000

01 시설비 50,000 150,000 △100,000

○ 재해예방 및 복구 50,000

복구활동 지원 및 보상 45,000 25,000 20,000

302 이주및재해보상금 45,000 25,000 20,000

02 민간인재해및복구활동보상금 45,000 25,000 20,000

○ 재해예방 복구참여 및 훈련 민간인 식비 5,000

○ 재해예방 복구참여 민간인 상해치료비 5,000

○ 재해예방 및 복구동원 장비유류대 5,000

○ 자연재난피해 소규모 재난지원금 30,000

소규모펌프 및 영진안 유수지 운영관리 45,000 305,000 △260,000

201 일반운영비 25,000 5,000 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 영진안 유수지 제초작업 용역 20,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 소규모펌프 및 영진안 유수지 운영관리 5,000

401 시설비및부대비 20,000 300,000 △280,000

01 시설비 20,000 300,000 △280,000

○ 영진안 유수지 시설물 유지관리 20,000

도민제안 재해취약지 개선사업(도) 80,000 0 80,000

도 40,000

시 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

도 40,000

시 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 번천지구 배수로 정비공사 30,000

도 15,000

시 15,000

○ 갈전지구 사면 정비공사 50,000

도 25,000

시 25,000

재해일반사업 관리 280,142 316,143 △36,001

도 18,112

시 262,030

지역자율방재단 육성 72,000 71,700 300

201 일반운영비 6,000 8,400 △2,400

01 사무관리비 6,000 8,400 △2,400

○ 교육훈련 교재 및 홍보물 제작 1,000

○ 읍면동 자율방재단 활동 용품 구입 5,000

301 일반보전금 31,000 23,300 7,700

11 행사실비지원금 8,000 8,300 △300

○ 교육훈련 참가자 실비보상금 3,000

○ 중앙교육 및 연찬회 참석 실비보상금 5,000

14 기타보상금 23,000 15,000 8,000

○ 재난취약지역 예찰활동비 15,000

○ 자율방재단 소집수당 지원 5,000

○ 자율방재단 피복비 지원 3,000

302 이주및재해보상금 15,000 20,000 △5,000

02 민간인재해및복구활동보상금 15,000 20,000 △5,000

○ 상해보험 가입지원 15,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

03 민간단체법정운영비보조 20,000 20,000 0

○ 지역자율방재단 운영비 20,000

풍수해보험 가입지원(도) 51,042 46,353 4,689

도 18,112

시 32,930

201 일반운영비 14,000 20,000 △6,000

도 7,000

시 7,000

01 사무관리비 14,000 20,000 △6,000

○ 풍수해보험 홍보비 14,000

도 7,000

시 7,000

307 민간이전 37,042 26,353 10,689
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해일반사업 관리 (단위:천원)

도 11,112

시 25,930

06 보험금 37,042 26,353 10,689

○ 풍수해보험 가입 37,042

도 11,112

시 25,930

재해일반관리 157,100 198,090 △40,990

201 일반운영비 75,100 71,090 4,010

01 사무관리비 64,000 49,590 14,410

○ 재해영향평가심의위원 수당 4,000

○ 지진 및 지진해일 표지판 정비 20,000

○ 무더위쉼터 및 재해위험지역 표지판 정비 10,000

○ 자연재해예방 홍보물 제작 10,000

○ 지진가속도계 유지보수용역 5,000

○ 침수차단시스템 유지보수용역 15,000

02 공공운영비 11,100 21,500 △10,400

○ 흥전 재해위험지구 CCTV통신 및 전기요금 1,500

○ 조기경보시스템 (정하,도계절골) CCTV통신
및 전기요금 9,600

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○ 방재부서 업무 추진 7,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 0 5,000

○ 신문광고료(각종사업 공고문 게제) 5,000

401 시설비및부대비 70,000 120,000 △50,000

01 시설비 70,000 120,000 △50,000

○ 내진성능평가 용역 70,000

재해위험지역 해소 7,075,200 14,122,800 △7,047,600

균 4,373,000

도 1,667,700

시 1,034,500

급경사지 붕괴위험지역 정비 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 500,000 500,000 0

○ 급경사지 붕괴위험지역 안전점검용역 50,000

○ 정하7지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사
업 150,000

○ 정라1지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사
업 100,000

○ 정라4,6지구 급경사지 붕괴위험지역 정비
사업 200,000

정라1지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업(국고) 400,000 100,000 300,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해위험지역 해소 (단위:천원)

균 200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 400,000 100,000 300,000

균 200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 400,000 100,000 300,000

○ 정라1지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사
업 400,000

균 200,000

도 100,000

시 100,000

월계지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업(국고) 1,178,000 500,000 678,000

균 589,000

도 294,500

시 294,500

401 시설비및부대비 1,178,000 500,000 678,000

균 589,000

도 294,500

시 294,500

01 시설비 978,000 500,000 478,000

○ 월계지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사
업 978,000

균 489,000

도 244,500

시 244,500

02 감리비 200,000 0 200,000

○ 월계지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사
업 감리비 200,000

균 100,000

도 50,000

시 50,000

남양2지구 우수저류시설 설치사업(국고) 2,917,200 800,000 2,117,200

균 2,244,000

도 673,200

401 시설비및부대비 2,917,200 800,000 2,117,200

균 2,244,000

도 673,200

01 시설비 1,750,320 800,000 950,320

○ 남양2지구 우수저류시설 설치사업 1,750,320

균 1,346,400

도 403,920

02 감리비 1,166,880 0 1,166,880
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해위험지역 해소 (단위:천원)

○ 남양2지구 우수저류시설 설치사업 감리 1,166,880

균 897,600

도 269,280

후진지구 자연재해위험개선지구 정비사업(국고) 750,000 1,974,000 △1,224,000

균 500,000

도 250,000

401 시설비및부대비 750,000 1,974,000 △1,224,000

균 500,000

도 250,000

01 시설비 450,000 1,974,000 △1,524,000

○ 후진지구 자연재해위험개선지구 정비사업 450,000

균 300,000

도 150,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○ 후진지구 자연재해위험개선지구 정비사업
감리 300,000

균 200,000

도 100,000

자원지구 풍수해생활권 종합정비사업(국고) 1,050,000 1,800,000 △750,000

균 700,000

도 350,000

401 시설비및부대비 1,050,000 1,800,000 △750,000

균 700,000

도 350,000

01 시설비 750,000 1,800,000 △1,050,000

○ 자원지구 풍수해 생활권 종합정비사업 750,000

균 500,000

도 250,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○ 자원지구 풍수해 생활권 종합정비사업 감
리 300,000

균 200,000

도 100,000

스마트 계측관리 시스템(국고) 280,000 0 280,000

균 140,000

시 140,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

균 140,000

시 140,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○ 스마트 계측관리 시스템 구축(상천,역둔천
,연치골천,하장배골천) 280,000

균 140,000

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해위험지역 해소 (단위:천원)

시 140,000

안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,157,470 1,819,675 337,795

도 43,014

시 2,114,456

재난관리역량강화 308,840 263,134 45,706

재난대비 교육훈련 40,000 8,000 32,000

201 일반운영비 35,000 5,000 30,000

01 사무관리비 35,000 5,000 30,000

○ 재난대비 교육훈련 20,000

○ 재난안전종사자 전문교육 15,000

301 일반보전금 5,000 3,000 2,000

11 행사실비지원금 5,000 3,000 2,000

○ 재난대비 교육훈련(민간인참여) 5,000

지역재난관리 39,040 31,800 7,240

201 일반운영비 26,040 18,800 7,240

01 사무관리비 25,040 17,800 7,240

○ 지역안전관리계획 발간 6,000

○ 위기관리 매뉴얼 책자 제작 6,000

○ 안전관리위원회 수당
4,200

○ 재난예방 홍보물 및 용품 구입 8,000

○ 재난관리기금운용심의위원회 수당
840

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 한국방재협회비(연회비) 1,000

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 안전총괄부서 업무 추진 5,000

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○ 안전건설 행정업무 추진 6,000

○ 재난예방 및 안전관리업무 추진 2,000

재난종합상황관리 104,800 29,044 75,756

201 일반운영비 30,800 26,044 4,756

01 사무관리비 5,000 3,500 1,500

○ 운영장비 소모품 및 사무용품 구입 2,000

○ 재난안전대책본부 운영 매식비 3,000

02 공공운영비 25,800 22,544 3,256

○ 영상표출 및 상황정보공유 시스템 유지 8,000

○ 재난상황실 장비수선 및 유지 3,000

○ 공용차량 유류비 6,000

○ 공용차량 유지관리비
4,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리역량강화 (단위:천원)

○ 차량보험료 및 자동차세 1,500

○ 드론 보험료 2,500

405 자산취득비 74,000 3,000 71,000

01 자산및물품취득비 74,000 3,000 71,000

○ 재난상황실 운영장비 구입 3,000

○ 재난상황실 무정전전원장치 구입 15,000

○ 재난안전통신망 단말기(PS-LTE) 구입 56,000

재난네트워크관리 95,000 123,500 △28,500

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 재난네트워크 운영 지원 1,000

02 공공운영비 13,000 13,000 0

○ 덕풍계곡 다목적회관(구조대) 공공요금 및
연료비 3,000

○ 덕풍계곡 다목적회관(구조대) 유지관리비 10,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○ 재난 전문교육 및 워크숍 참가 4,000

302 이주및재해보상금 7,000 7,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 7,000 7,000 0

○ 구조,복구활동 출동수당 및 급량비 등 보
상금 7,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

02 민간경상사업보조 40,000 30,000 10,000

○ 삼척시의용소방대연합회 소방기술 경연대
회 지원 25,000

○ 의용소방대의날 행사 지원 10,000

○ 민간 구조단체 지원(한국구조연합회 삼척
지역대) 5,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 30,000 0

○ 한국구조연합회 삼척지역대 구조장비 지
원 5,000

○ 응봉산악구조대 물품 지원 10,000

○ 의용소방대 물품 구입비 지원 15,000

의용소방청사 유지관리 30,000 55,000 △25,000

401 시설비및부대비 30,000 55,000 △25,000

01 시설비 30,000 55,000 △25,000

○ 읍면동 소방청사(의용소방대) 유지관리 30,000

안전도시 만들기 766,170 640,874 125,296

도 35,130

시 731,040

재난관리대상 안전점검 2,170 2,730 △560

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전도시 만들기 (단위:천원)

201 일반운영비 2,170 2,730 △560

01 사무관리비 2,170 2,730 △560

○ 축제행사 안전점검
1,050

○ 취약시기별 안전점검
1,120

물놀이 안전시설 설치 25,000 20,000 5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 물놀이 안전용품 구입 및 홍보물 제작 5,000

401 시설비및부대비 20,000 15,000 5,000

01 시설비 20,000 15,000 5,000

○ 물놀이 안전시설 설치 20,000

물놀이 안전관리요원 운영(도) 109,100 90,000 19,100

도 32,730

시 76,370

101 인건비 109,100 90,000 19,100

도 32,730

시 76,370

04 기간제근로자등보수 109,100 90,000 19,100

○ 물놀이 안전관리요원 운영 109,100

도 32,730

시 76,370

안전관리자문단 운영(도) 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 안전관리자문단 운영 4,000

도 1,200

시 2,800

안전도시 운영 561,900 452,700 109,200

201 일반운영비 78,300 75,100 3,200

01 사무관리비 47,200 32,100 15,100

○ 안전도시 홍보자료 제작 2,000

○ 안전도시관련 사무용품 구입 6,000

○ 안전정책실무조정위원회 운영
4,200

○ 어린이 교통안전 물품구입 5,000

○ 어린이놀이시설 안전점검
8,000

- 8 -

70,000원*3명*5회

70,000원*4명*4회

70,000원*10회*6명

100,000원*80개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전도시 만들기 (단위:천원)

○ 어린이놀이시설 유지보수 5,000

○ 도시안전시설 유지관리용역 10,000

○ 스마트 안심부스 청소용역 7,000

02 공공운영비 31,100 43,000 △11,900

○ 스마트 안심부스 공공요금 21,600

○ 스마트 안심부스 수선 및 자재구입 9,500

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 안전도시 업무추진 여비 3,600

301 일반보전금 30,000 24,000 6,000

14 기타보상금 30,000 24,000 6,000

○ 안전취약계층 안전물품 지원
30,000

401 시설비및부대비 450,000 350,000 100,000

01 시설비 450,000 350,000 100,000

○ 바닥형 보행신호등 신규설치 450,000

안전보안관 운영(도) 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

11 행사실비지원금 800 0 800

○ 안전보안관 교육훈련 참가자 보상 800

도 240

시 560

14 기타보상금 3,200 0 3,200

○ 안전보안관 활동비 지원 3,200

도 960

시 2,240

시민안전보험 가입 60,000 50,000 10,000

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

06 보험금 60,000 50,000 10,000

○ 시민안전보험 가입 60,000

통합관제센터 및 CCTV 관리 740,160 604,120 136,040

CCTV 통합관제센터 운영 540,160 504,120 36,040

201 일반운영비 535,160 419,120 116,040

01 사무관리비 173,600 10,600 163,000

○ 통합관제센터 운영 물품 4,000

○ 통합관제센터 홍보물 제작 및 홍보물품 구
입 3,000

○ 통합관제센터 정수기 등 임차료 3,600

- 9 -

100,000원*300가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 통합관제센터 및 CCTV 관리 (단위:천원)

○ 통합관제센터 주요시스템 유지보수
75,000

○ 방범(다목적)CCTV 유지보수
88,000

02 공공운영비 361,560 408,520 △46,960

○ 방범(다목적)CCTV 전기료
19,800

○ 방범(다목적)CCTV 전용회선료
306,000

○ 위성전화 사용료 5,760

○ 통합관제센터 시설 및 시스템 유지관리 20,000

○ 방범(다목적)CCTV 수선 및 유지관리 10,000

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 영상정보부서 업무 추진 5,000

방범용 CCTV 설치·관리 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○ 방범용 CCTV 설치 및 개선 200,000

재난 예경보시설 관리 228,300 202,547 25,753

도 7,884

시 220,416

재난 예경보시설 운영관리 161,720 119,027 42,693

201 일반운영비 161,720 119,027 42,693

01 사무관리비 89,400 1,200 88,200

○ 서버용 백신프로그램 구입 400

○ 산간계곡 자동경보시설 유지보수용역 9,000

○ 무선마을방송 통합발령시스템 유지보수용
역 30,000

○ 재난문자전광판 유지보수용역 22,000

○ 바닷가 안전사고 대응시스템 유지보수용
역 8,000

○ 기상관측장비 유지보수용역 20,000

02 공공운영비 72,320 117,827 △45,507

○ 재난예경보시설 운영 전기료
14,400

○ 산간계곡자동경보시설 회선료
3,600

○ 바닷가 안전대응시스템 회선료
3,600

○ 문자전광판 등 장비운영 통신료
1,320

○ 무선마을방송 통합발령시스템 통신료
11,400
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750,000,000원*10%

1,100,000,000원*8%

5,500원*300개소*12월

85,000원*300개소*12월

30,000원*16대*12월

1,200,000원*12월

100,000원*3개소*12월

150,000원*2개소*12월

10,000원*11개소*12월

10,000원*95개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예경보시설 관리 (단위:천원)

○ 문자전송(크로샷서비스) 사용료
18,000

○ 재난예경보시설 수선 및 유지 20,000

재난 예경보시설 개선 40,000 50,000 △10,000

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

01 시설비 40,000 50,000 △10,000

○ 노후 재난예경보시설 교체
40,000

재난안전 마을방송 가청권 확대사업(도) 26,280 33,520 △7,240

도 7,884

시 18,396

401 시설비및부대비 26,280 33,520 △7,240

도 7,884

시 18,396

01 시설비 26,280 33,520 △7,240

○ 재난안전 마을방송 가청권 확대 설치 26,280

도 7,884

시 18,396

재난안전 마을방송 가청권 확대사업 300 0 300

401 시설비및부대비 300 0 300

01 시설비 300 0 300

○ 재난안전 마을방송 가청권 확대 설치 300

중대재해 관리 114,000 109,000 5,000

중대재해 예방 114,000 109,000 5,000

201 일반운영비 108,000 103,000 5,000

01 사무관리비 108,000 103,000 5,000

○ 산업안전관리 컨설팅 용역 20,000

○ 보건관리 위탁 용역 25,000

○ 위험성평가 컨설팅 용역 15,000

○ 중대시민재해 안전관리 컨설팅 용역 20,000

○ 중대재해 예방을 위한 업무 추진 및 홍보 6,000

○ 근로자 작업환경 측정
16,000

○ 근로자 특수건강 진단
6,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 중대재해 관련 업무 추진
6,000

민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 395,134 398,595 △3,461

국 5,981

도 3,728

시 385,425

- 11 -

1,500,000원*12월

10,000,000원*4개소

1,000,000원*8개소*2회

50,000원*120명

10,000원*5명*10회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 운영관리 (단위:천원)

민방위 운영관리 167,354 145,645 21,709

국 2,906

도 1,576

시 162,872

민방위교육(국고) 6,261 8,237 △1,976

국 2,336

도 1,177

시 2,748

201 일반운영비 6,261 8,237 △1,976

국 2,336

도 1,177

시 2,748

01 사무관리비 6,261 8,237 △1,976

○ 민방위 리더양성 620

국 186

도 130

시 304

○ 기술지원대 등 전문교육 지원 2,587

국 776

도 543

시 1,268

○ 민방위 교육 강사수당 1,000

국 300

도 210

시 490

○ 마을단위 소집단 훈련경비 654

국 654

○ 민방위대원 사이버교육 경비 1,400

국 420

도 294

시 686

민방위교육 39,800 36,470 3,330

201 일반운영비 31,500 31,250 250

01 사무관리비 31,500 31,250 250

○ 민방위 사이버교육 위탁운영 용역 9,000

○ 민방위교육 전자통지/출결 위탁운영 용역 9,000

○ 민방위 교육 훈련 홍보물 제작 5,500

○ 민방위 교육 훈련 소요품 구입 1,000

○ 민방위 교육 훈련 일반강사 수당 4,500

○ 민방위 교육 교재 1,000

○ 주민신고 홍보물 제작 1,500

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 운영관리 (단위:천원)

○ 민방위 업무 추진 3,600

301 일반보전금 4,700 1,620 3,080

11 행사실비지원금 2,200 1,620 580

○ 안보강사 실비보상금 1,200

○ 교육·행사참석 민간인 실비보상금 1,000

14 기타보상금 2,500 0 2,500

○ 지역민방위 대장 민방위복 구입
2,500

민방위 일반운영 23,250 15,000 8,250

201 일반운영비 23,250 15,000 8,250

01 사무관리비 23,250 15,000 8,250

○ 충무실시계획 발간 15,000

○ 직원용 민방위복 구입
8,250

국민참여 민방위의 날 훈련(국고) 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○ 국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900

국 570

도 399

시 931

을지연습 운영 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○ 을지연습 홍보물 제작 5,000

○ 을지연습장 사무기기 등 임차 10,000

○ 을지연습장 통신 및 전기설비 설치 8,000

○ 을지연습장 운영 소모품 구입 2,000

○ 을지연습 근무자 급식 및 간식 5,000

민방위 장비 및 시설관리 62,063 79,958 △17,895

201 일반운영비 54,563 47,958 6,605

01 사무관리비 21,963 0 21,963

○ 비상급수시설 유지보수용역(8개소) 21,963

02 공공운영비 32,600 47,958 △15,358

○ 비상급수시설 전기료(8개소)
6,000

- 13 -

50,000원*50명*1회

55,000원*150벌

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 운영관리 (단위:천원)

○ 비상급수시설 에어써징
8,000

○ 비상급수시설 소독제 구입
1,000

○ 비상급수시설 정수장비 필터 구입
10,000

○ 비상급수시설 유지관리 5,000

○ 비상대피시설 유지관리
2,600

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

○ 비상급수시설 냉난방기 구입설치
7,500

방사능 방재 운영 4,080 4,080 0

201 일반운영비 4,080 4,080 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 방사능 측정장비 유지비(34대) 3,000

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○ 화상회의장비 통신료
1,080

민방위 경보시설 관리 166,600 197,790 △31,190

국 3,075

도 2,152

시 161,373

민방위 경보시설 운영관리 156,350 157,790 △1,440

201 일반운영비 136,350 137,790 △1,440

01 사무관리비 77,830 1,350 76,480

○ 서버용 백신프로그램 구입
1,350

○ 민방위 경보통제시스템 유지보수용역
21,520

○ 민방위 경보단말 유지보수용역
54,960

02 공공운영비 58,520 136,440 △77,920

○ 경보시설 통신료(데이터, 음성)
34,440

○ 경보시설 전기료
4,080

○ 경보시설 유지 및 수선 20,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 경보시설 개선 20,000

민방위 경보시설 재정비(국) 10,250 0 10,250

국 3,075

도 2,152
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4,000,000원*2개소

200,000원*5개소

1,000,000원*10개소

100,000원*26개소

2,500,000원*3대

90,000원*1회선*12월

450,000원*3개

269,000,000원*8%

687,000,000원*8%

70,000원*41개소*12월

10,000원*34개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 경보시설 관리 (단위:천원)

시 5,023

401 시설비및부대비 10,250 0 10,250

국 3,075

도 2,152

시 5,023

01 시설비 10,250 0 10,250

○ 민방위 경보시설 재정비 10,250

국 3,075

도 2,152

시 5,023

사회복무요원 관리 61,180 55,160 6,020

사회복무요원 관리 61,180 55,160 6,020

301 일반보전금 61,180 55,160 6,020

10 사회복무요원보상금 61,180 55,160 6,020

○ 사회복무요원보수
47,040

○ 중식비 6,720

○ 교통비 3,840

○ 제복구입비(근무복,점퍼,모자,단화)
1,400

○ 제복수선비 80

○ 공상진료비 2,000

○ 사회복무요원재해보혐료
100

행정운영경비(재난안전과)(기타/기타) 49,148 49,148 0

기본경비 49,148 49,148 0

기본경비 49,148 49,148 0

201 일반운영비 28,568 28,568 0

01 사무관리비 27,848 27,848 0

○ 급량비 12,000

○ 사무용품비 4,000

○ 사무장비유지비 5,028

○ 도서구입 및 신문구독료 2,500

○ 복사기 임차료 4,320

02 공공운영비 720 720 0

○ 통화료 등 720

202 여비 8,880 8,880 0

01 국내여비 8,880 8,880 0

○ 재난안전과 기본업무 수행 여비 8,880

203 업무추진비 11,700 11,700 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 안전건설국장 기관운영 업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 5,100 5,100 0
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980,000원*4명*12월

7,000원*4명*20일*12월

4,000원*4명*20일*12월

350,000원*4명

20,000원*4명

25,000원*4명

360,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 행정운영경비(재난안전과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 부서운영 업무추진비
5,100

재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 461,319 412,996 48,323

내부거래지출 461,319 412,996 48,323

내부거래지출 461,319 412,996 48,323

702 기금전출금 461,319 412,996 48,323

01 기금전출금 461,319 412,996 48,323

○ 재난관리기금전출금 461,319
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425,000원*12월


